
 

REFERENCJE DLA OPROGRAMOWANIA COMARCH ERP XL 
 
Spółka Reprograf-Grafikus S.A. (dawniej Reprograf S.A.) zmieniła nazwę w roku 2019, po 
przejęciu spółki Grafikus Systemy Graficzne Sp. z o.o.  Jest podmiotem o ugruntowanej pozycji na 
rynku poligraficznym, zajmuje się profesjonalnym doradztwem w zakresie łączenia rozwiązań 
cyfrowych i analogowych, dystrybucją urządzeń i materiałów eksploatacyjnych dla poligrafii, a 
także dostarczaniem odpowiedniego oprogramowania, optymalizującego pracę drukarń.  
  
W momencie łączenia spółek Grafikus Systemy Graficzne rozwijał działalność w oparciu 
o Comarch ERP XL (od 2006 roku), zaś Reprograf S.A. - o zachodnie oprogramowanie jednego z 
wiodących dostawców ERP. Zaistniała konieczność migracji do jednego, wspólnego rozwiązania 
informatycznego. Dla projektu, trudnego do zrealizowania choćby ze względu na  skomplikowane 
procesy magazynowe, istotnym ograniczeniem był krótki czas wdrożenia. 
  
Porównanie funkcjonalności oraz kosztów eksploatacji i serwisu przesądziły o ostatecznym 
wyborze Comarch ERP XL. Pakiet gotowych rozwiązań zastosowanych w Grafikus, w tym także 
tych stworzonych pod indywidualne potrzeby klienta, przeniesiono do nowej, rozbudowanej 
instalacji.  
  
Aktualnie Reprograf-Grafikus S.A. wykorzystuje następujące moduły Comarch ERP XL: Sprzedaż, 
Import, Zamówienia, Umowy, Kompletacja, Serwis, Księgowość, Środki Trwałe, Business 
Intelligence, BI Point, WMS Zarządzanie, WMS Magazynier, HR Płace i Kadry, HRM (e-Pracownik), 
XL PPK Premium, Modelowanie Procesów, Interfejs Programistyczny, XL e-Sprawozdania.  
  
Obszar WMS został wdrożony jako ostatni, pozwalając na uporządkowanie i  usprawnienie 
procesów przyjęcia i wydania. Kolektory mobilne zapewniają szybki dostęp do informacji o 
lokalizacjach towarów oraz umożliwiają wykonanie przesunięć towarów między składami 
magazynami.  
  
W obszarze logistyki wprowadzona została także kontrola dat ważności towarów i blokada 
przyjęcia towarów przeterminowanych. Dla towarów ocechowanych datą produkcji system sam 
wylicza datę ważności na podstawie atrybutu określającego okres ważności. Comarch ERP XL, 
porównując zamówienia z ilością dostarczoną, identyfikuje nadwyżki lub braki, umożliwia 
wystawienie odpowiednich dokumentów, blokuje też możliwość wydania nadwyżek. Jednymi z 
nowszych niestandardowych rozwiązań dopisanych do Comarch ERP XL są: narzędzie do 
generowania numerów seryjnych dla zleceń kompletacji i narzędzie do planowania zakupów.  
  
Za wdrożenie, serwis, rozwój instalacji Comarch ERP XL i tworzenie nowych funkcjonalności w 
systemie odpowiada T2S Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.  
  
Comarch ERP XL to rozwiązanie stale doskonalone i rozbudowywane, a jego atutem jest 
dostosowanie kolejnych wersji oprogramowania do często zmieniających się przepisów.  
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